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Sprawy krajowe.

(Z a łożen ie  kam ienia w ęg ie ln ego do k ościo ła . R ozp orzą d zen ie  k o n s js to rza
w ióiłctiakiego.j

W ie d e ń .  24. kwietnia Dziś odbyło się na Glacis przed 
bramą Schottenthor uroczyste położenie kamienia węgielnego do ko­
ścioła na pamiątkę szczęśliwego ocalenia Jego Cesarskiej Mości. Jego 
Ces. król. Apośt. Mość w towarzystwie Jej Mości Cesarzowej i człon­
ków Najwyższego Domu Cesarskiego przybył o godzinie dziesiątej 
przed południem i wykona! akt uroczysty, w którym oprócz obe­
cnych w Wiedniu najprzewielebniejszych arcybiskupów i biskupów, 
mieli udział wojskowi i świeccy dygnitarze państwa, Dwór i nieprze­
liczone tłumy ludności. Najpiękniejsza pogoda sprzyjała tej wzniosłej 
ceremonii. Uroczystość skończyła się przed dwunastą godziną w 
południe.

—  Ksiązęco-arcj biskupi konsystorz wydał następujące rozpo­
rządzenie :

„Zbliża się już czas rozwiązania Najjaśniejszej Pani, zaczem 
wzywa się wiernych i pobożnych, by ze względem na ten dla wszy­
stkich poddanych Monarchyi austryaekiej tak ważny wypadek bła­
gali Boga o ochronę i błogasławieństwo dla Jej Mości Cesarzowej.

Poleca sic więc duchowieństwu, by zacząwszy od pierwszego 
maja odmawiali codziennie przy mszy świętej, jak tylko rubryki tego 
dozwolą — kolleklę: „Deus refugium nostrum et virtus etc.“ —  
z inteneyą „pro felici partu", i kontynuowali tę modlitwę aż do 
szczęśliwego daj Boże rozwiązania.

W  niedzielę dnia 4. maja po południu odprawić się ma publi­
czne nabożeństwo we wszystkich parafialnych i klasztornych ko­
ściołach."

Niemniej też należy codzień po mszy świętej odmawiać na­
stępującą modlitwę:

„Wszechmogący, wieczny Boże! Panie nieba i ziemi, Ty, który 
zlewasz błogosławieństwo na królów i na cale narody, wysłuchaj 
pobożnych modłów sług kościoła Twojego i racz dozwolić, by słu­
żebnica Twoja, Elżbieta, a nasza Cesarzowa najiniłościwsza doznała 
szczęśliwego spełnienia swych nadziei; odwróć od Niej wszelkie 
niebezpieczeństwo i osłoń Ją w łasce Twej potęgą niebios. O to Cię 
błagamy przez przyczynę Jezusa Chrystusa, syna T w ego ,  naszego 
Zbawiciela i Pana. Amen."

Asneryka.
(C om m onfort usiłuje ustalić rząd w  M e iy k u .)

Listy prywatne z Mexyku z dnia 18. marca wyrażają nadzieje, 
że rząd teraźniejszy sie utrzyma. Powodem teraźniejszego powsta­
nia był zamiar prezydenta, jenerała Commonfort, znieść i według da­
wniejszego projektu przywileje , mocą których wojskowość i ducho­
wieństwo zostaje pod odrębną jurysdykcją cywilną i kryminalną.—  
Haro y Tymariz obwiniony o zmowę z par ty ą konserwacyjną wywo­
łany został z kraju, udał się jednak do Vera-Cruz i stanął na czele 
wojsk rewolucyjnych pod Pueblą. Gubernator tego miasta w braku 
materynłu wojennego, zapasów i wody zmuszony był kapitulować i 
cofnął sie z swem wojskiem do Mcxyku. Tamariz jednak miasto ko­
rzystać z zwycięstwa został w Pueblic w nadziei, że inne miasta 
za* nim sie oświadczą. 2> tej zwłoki korzystał Commonfort i rozpo­
czął oblężenie Puebiy. Dnia 13. marca przypuścił szturm, nieodniósł 
jednak jeszcze stanowczego zwycięstwa, oblężeni zajęli klasztor San 
Francisco i inne punkta obronne miasta, wojsko zaś oblężnicze opa­
nowało dopiero wielki rynek i kościół katedralny. Walka rozstrzy­
gnie się wkrótce i jak się zdaje na korzyść rządowych , a jeśli się 
powiedzie jenerałowi Commonfort przeprowadzić zamierzone reformy, 
to sic ustali pomyślność Mexyku.

K lapania,
(D ep esze  t c ig ia f ic z n c  z M adrytu.I

Z  M a d r y  tu  donoszą 'pod dniem 15. kwietnia; Według otrzy­
manej wczoraj w wieczór depeszy telegraficznej wzmocniono znacz­
nie obecną załogę Walencyi. Komisya wojskowa toczy dalsze śledz­
two przeciw ujętym powstańcom z dnia 6. bież. miesiąca. —  Kor- 
tezy powzięli wczoraj uchwałę w sprawie pensyi usuwających się 
ministrów. Każdy minister ustępując ma wtedy tylko prawo do 
pensyi, gdy urząd swój piastował nieprzerwanie najmniej lal dwa. 
Przytem zniżono najwyższą pensye z 40.000 realów na 30.000. 
Depesza z M a d r y t u  z dnia 10. kwietnia donosi: Dekret Królowy 
upoważnia emisyę akcyi kolei żelaznej na 30 milionów realów. —  
Milicyę narodową w Walencyi rozbrojono bez najmniejszego oporu.

Anglia.
(P rzeg lą d  w ojsk  w A ldershott. — N owiny dw oru . — W yk az banku. — T ow a rzystw o  

dostarczania  m leka. — Posiedzenie parlam entu z  18. kw ietnia. — D epesza jeneraJa 
C odrington. — 1>Zst po:/ ignaw czy je ń c ó w  ro sy jsk ich .)

L o n d y n ,  21. kwietnia. Jej Mość Królowa i książę Albert od­
byli w piątek nocleg w obozie w Aldershott, a nazajutrz zaszczy­
cili obecnością swoją przegląd wojsk zebranych tam w liczbie do 
18.000 żołnierza. O godzinie 5 tej wróciła królowa do pałacu Bu- 
kingham, gdzie wieczór odbyła się uczta, na którą zaproszono mię­
dzy innymi lorda Granvilh. hrabię Cavour, Sefer Baszę i lorda 
Lyndhurst.

Lorda ( Iareudona spodziewają się dziś z Paryża z powrotem.
—  Królowa wyjechała wczoraj po południu z księciem Alber­

tem do obozu w Aldershott i zaraz za przybyciem zlustrowała sto­
jące tam pułki liniowe i milicyi, w ogóle 14.000 ludzi. Sprawo­
zdawcy opowiadają, że Jej Mość Królowa wystąpiła konno i wy­
glądała bardzo pięknie w amazonce ciemno-zielonego koloru z złotą 
szarfą spływającą popod lewe ramię i w kapeluszu z czcrwouemi i 
białemi piórami, i uprzejmością zjednała sebie serca wojska. W ła­
ściwy przegląd odbędzie się dzisiaj i dla tego została noclegiem 
Królowa w przyrządzonym dla niej pawilonie w środku obozu.

—  W  City ogłoszono prospekt londyńskiego towarzystwa do­
starczania mleka z kapitałem czynnym 50.000 funt. szt. w akcyaeh 
po 10 f. szt.

—  Wykaz banku: Obieg banknotów. 20,010.000 funtów szt. 
(Powiększenie: 505.285 funt. sztr.); zasób metalu 10,098.667. (P o ­
większenie: 41.o02 iunt. sztr.)

Na posiedzeniu Izby wyższej dnia 18. b. m. wspomniał lord 
EUcnborough w dowód tego, że tortury zatrzymano nielyiko w Ma­
il radzie lecz także i w Bengalii , o wypadku brania na tortury opi­
sanym w najnowszych doniesieniach pocztowych. Tą rażą jednak wy­
mierzono słuszną karę na sprawcę tego okrucieństwa i skazano go 
na pięć lat więzienia w okowach. Życzyć-by jeszcze należało , by 
za użycie tortury karano tak surowo i w prowincyi Madras , i by 
książę Argyll kazał sobie o tej sprawie przesłać z Indyów raport 
dokładny. Książę Argyll przyrzeka to z największą ełięcią. Lord 
Ellenborough uprasza , by mu wolno było przytoczyć zachowanie 
się jego przyjaciela sir Karola Napicr w podobnym wypadku. —
W  Scinde zniesiono niewolnictwo , lecz podczas pochodu użalał się
pewien człowiek przed sir Karolem, że pan jego obchodzi się z nim 
zawsze jeszcze jak z niewolnikiem. Sir Napicr kazał obwinionego 
okuć w kajdany, i tak go wozić po kraju dla odstraszającego przy­
kładu. Lord Albemarle oznacza na mocyę swą o komitecie indyj­
skim termin d. 5. maja. Karl of  Stanhope wspomina o systemie wy­
dawania kart swobodnego podróżowania dla więźniów wypuszczonych 
(t ickct-of leave), i przygania, żc przy zaprowadzeniu systemu tęgo 
nie pamiętano o tern , by zwykle nieco za prędko wypuszczonym
więźniom nastręczyć jaką robotę. Książę Argyll od no tu je sio do
sprawozdania pułkownika Jebb które za kilkajdni będzie przedłożone. 
W  ogóle wypuszczono potąd 5000 więźniów z kartą swobody i tylko 
8 %  2nów przyaresztowano. Karl of tślanhope przytacza zasłyszane 
zkąd inąd wiadomości w tym względzie, a mianowicie upewniał go 
dyrektor więzień w Dartmoor, żc wypuszczonych więźniów ścigają 
z miejsca na miejsce, prześladują ich nielitościwjp i nie dają im za­
jąć sie jakąkolwiek robotą. Mianowicie dzieje to się w Szkocyi, 
a z żcńskicmi więźniami rzecz jeszcze smutniejsza. Należałoby wiec 
założyć nową kolonię, przyczem system deportacji meżnaby nanowo
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zastosować. Kolonie Sidney i Melbourne zawdzięczają wzrost swój 
i catą pomyślność temu systemowi. Lord Granville uznaje dobro­
czynny zamiar tych propozycyi, gdy tymczasem lord l.yllelton uważa 
to być już nie na czasie. Eari Grey podziela zdanie lord Stanhope, 
i wymienia IMoreton Bay za miejsce stosowne do przyjęcia transpor­
towanych. których mieni być lepszymi robotnikami od dobrowolnych 
wychodźców. Tacy bowiem wychodźcy pracując za nierównie więk­
szą zapłato, oddają się też łatwo pijaństwu. Na opor kolonistów 
w tym względzie nie zważałby wcale, gdyż opozycya ta ze 
strony Ausłralców jest największą niewdzięcznością. Lord Derby 
uważa nowe założenie kolonii w północnych stronach Australii za 
rzecz jeszcze najlepszą. Również i lord ('ampbclt gani niepewność 
i niedokładność teraźniejszego postępowania karnego. Wydając (jako 
lord sędzia starszy ) wyrok, nigdy nie jest pewnym tego, czy będzie 
iv myśl prawa wykonany. Każde państwo życzyłoby sobie mieć ko ­
lonie karne dla pozbycia się ludzi zepsutych. Kanclerz skarbu sta­
waj ąc w obronie systemu Ti c k e t- o I-1 e a v e “ oświadcza, że zlemwszy- 
stkicm nie można nic mieć przeci\M»odreb»cinu w tym przedmiocie 
wydziałowi. Lord Stanhope oświadcza następnie, że przedłoży mocję 
w tym względzie.

W  Izb ie niższej zapytuje mrJ d' Jsraeli, kiedy leż rządowi 
byłoby najwygodniej rozpocząć debaty względem upadku Karsu. —  
Kanclerz skarbu oświadczył na to, że w następującym tygodniu 
przeszkodzi temu bil policyjny, a może i bil względem mianowania 
wiceprezydenta wydziału tajnej rady w sprawie wychowania (mini­
stra oświecenia). Rząd przeto odkłada rozprawy o Karsie z czwart­
ku na drugi z kolei następujący poniedziałek. Sir Joshua Walms/cy 
zapowiada, że bil względem reformy parlamentu będzie się starał 
przedłożyć S. maja. Po kilku innych zapytaniach dowiaduje się lord 
Raynham , na co i z czyjego rozkazu wzniesiono wielką szopę w 
parku Hyde? Air. Monnell odpowiada na !o, że z polecenia Lorda 
Panmurc i za przyzwoleniem ministra budowli. Sir I1'. Thesiger: 
Lecz niech mi wolno będzie zapytać, w jakim zamiarze? Mr. Mon- 
se ll: Dla wyprawienia ogni sztucznych. Pułkownik K n ox  zapytuje 
ministra budowli, czyli na budowę tę zezwolił. Sir ii. Hall odpo­
wiada, żc wraz z lordem Paumurc oglądał to miejsce i przekonał 
się, że szopa nie przeszkadza bynajmniej pi zechadzkom. (Śmiech i 
oklaski.) Ale. Duntfa.fi : Radbym wiedzieć o przeznaczeniu tych ogni 
sztucznych, i czy rzeczywiście kosztować będą 10.000 funt. szlcr- 
lingów. Kanclerz skarbu zapewnia, że izbie przedłożony będzie pó­
źniej cały rachunek. Air. Diind.au: To niedokładna odpowiedź —  
proszę o bliższe szczegóły. Kanclerz skarbu odpow iada, że pytania 
tego nic brał na prawdę, lecz jeśli Izba żąda wyjaśnienia, tedy chę­
tnie je  daje i upewnia, że ognie sztuczne spalone będą na cześć za­
warcia pokoju. Pułkownik Hrench, mr. l.htd.say. mr. Łayurd  i ad­
mirał W alcott zapytują pierwszego lorda admiralicji dość natarczy­
wie o rozmaite szczegóły względem przeglądu floty w Spilhead, a 
między innemi o to, dlaczego też członkom Izby niższym nic roz­
dano biletów dla ich żon, tak jak członkom Izby wyższej ? I czy 
też rzeczywiście przeznaczono dla nich okręt ,,Perseverancc“ , który 
roku zeszłeg'o w dokach się przewrócił, i czy okrętowi temu do­
dana będzie odpow iedua liczba łodzi asekuracyjnych i t. p. ? Sir C. 
W ood  odpowiada, że tak Izba jak i naród przyglądać sie zapewne 
będzie z przyjemnością wielkiej (locie, którą na w ypadek dalszej 
wojny uzbrojono, a że aż do ratyfikacji pokoju i tak musi zosta­
wać na stopie wojennej, przeto parada morska nie pociągnie za sobą 
kosztów nadzwyczajnych. Szanowny mówca poprzedni obawia się 
podobno, by rząd nie zatopił opozycy i, lecz może być spokojny, 
gdyż okręt ,.Perscvcrance“  od ow-ego wypadku odbył już sześć 
szczęśliwych podróży po-za zatokę biskajską. Niepodobna zresztą 
pomieścić na okrętach żony i dzieci 058 członków Izby niższej. -— 
Admirał t( alcotl: Żądani tylko miejsca dla żony mojej. Sir Cl
W ood : Lecz przekąski będą rozdawane bezpłatnie. ( „A ,  to pięknie! 
i śmiechy głośne.“ )

Następnie wspomniał sir B. Hall o założeniu gościńca wzdłuż 
parku St. James, a na mocyę zebrania się w komitet przyzwalający 
zabrał glos sir Erskine P erry , by zwrócić uwagę Izby na coro­
cznie pow iększający się niedobór w przychodach z Indyi. Przećl wojną 
z Afganami, odkąd przyjęto politykę zaczepną, było rocznej nad- 
zwyżki około l ’ \, miliona funtów szter l in gw , i jest przekonany, 
że niedobór ter przypisać szałowi polityki wcielania krajów, a nie 
budowlom publicznym, których koszta są stosunkow'0 niewielkie.1 —  
Natomiast wynoszą wydatki wojskowe teraz corocznie o 3 miliony 
więcej, niż przed rokiem 1838. Nie robi żadnego zarzutu prezyden­
towi urzędu kontrolującego, gdyż postępuje oględnie i z wszelką 
oszczędnością, jak niemniej pochwalić musi dzielność i wytrwałość 
margrabi of  Dalhousie, lecz przymioty te są tern niebezpieczniejsze 
u męża stanu, który pow oduje się błędnemi lub niedowarzonemi teo- 
ryami. Bezdzietni książęta trzymali sie dawniej tej zasady, żc 
adoptowali następcę tronu; kompania uchyliła ten zw yczaj, i w 
braku urodzonych sukcesorów wciela kraj cały bezwzględnie. —  
Co do złej administracyi finansowej Oude/a, tedy przypisać to należy 
najprzód środkom gwałtownym Warren-łlasting’ a i wszystkim póź­
niejszym gubernatorom jeneralnym. Spodziewać się, że Izba powstrzy­
ma nadal te chęci zaborcze. Air. Murroitgh przemawia w tym samym 
duchu. Air Vcrnon Smith zastrzega sobie dalszo rozpoznanie tej 
kwestyi, zwłaszcza żc wkrótce przedłoży budżet indyjski, zaprzecza 
jednak temu, by wcieleniem krajów zajmowano sie systematycznie. 
Publiczne budowry i rozszerzanie teryloryalnc wymagają tylko po­
czątkowo większych kosztów, które później wracają się z przyrost-
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kiem. Mr. Oticny podziela zdanie Sir E. Perry. Sir J. Hogg usiłuje 
usprawiedliwić wcielenia ostatnich ośmiu lat jako nieuniknioną ko­
nieczność, i przypisuje niedobor poczęści hodowlom, częścią zaś 
posusze w Madras, a zresztą i rewolucjom chińskim', przez które 
przywóz op: znacznie ucierpiał. W końcu wspomniał z wielkiemi
pochwalam' grabi Dalhousie. Air. Phillimore potępia zupełnie
wepomnioną poiuykę w ciągu ośmiu lat ostatnich i utrzymuje, że 
krajowcom nie powodzi się lepiej pod rządem angielskie,n, jak pod 
administracją indyjską. 'Wmieszanie się do sprawy pozornego chro­
nienia Turcyi uważa obok bezwstydnych konliskacyi jencralncgo gu­
bernatora Oudc za dziwną niekonsekwencję. Izba pomija ten przed­
miot, przechodzi po kilku uwagach Sis Benjamina Hall o nowym 
pomniku dla Wellingtona w komitet przyzwalający, i o godzinie 1. 
pó/połnocy rozchodzi sie.

—  Ministeryum wojny ogłosiło następującą depeszę Sir W
Codriugtona! „Sebaslopol 1. kwietnia Milordzie! Nie mam dziś nic
szczególnego donieść wyjąwszy to, że stan wojska ciągle jest po­
myślny. Nawet w przeszłym miesiącu, który, co sie tyczy zmiany 
zimnej i ciepłej temperatury, tak był niebezpieczny, jak którykol­
wiek z dawniejszych, nic powiększyła się znacznie liczba chorych. 
A chociaż liczba zapadających na zdrowiu jest większa, tedy chciej 
Wasza lordowska Mość zważać, że w ostatnim czasie przybyło z Malty 
około 4000 ludzi. Przytem cały miesiąc marzec był bardzo zimnjr, 
tak iż prawie każdej nocy mieliśmy wiatr północny i mróz, termo­
metr spadał czasami na 13 i 18 E-, a między innemi pokrył wczo­
raj rano śnieg ziemię, Gdyni od jenerała Liidersa otrzymał podpis 
zawieszenia broni, uchwalono przedłużenie jego aż do dalszych roz­
kazów-. Łodź Jej król. Mości okrętu „Leopard“ zawinęła wczoraj
do portu z banderą parlamentarską. ażeby z naszej strony przesłać 
doniesienie na drugą stronę portu. Alieliśmy w tym zamiarze do 
dyspozycji tylko stary, ciężki statek rosyjski. Warunki rozejmu 
nicpozwalały żadnej stronic udawać sie do portu, a przypuszczenie 
łodzi wspomnionego okrętu „Leopard” było rezultatem zaszłej mie­
dzy mną i jenerałem Liidcrs umowy. —  Arlylerya zajmuje się za­
bieraniem rosyjskich dział z Sebnstopola i naszych, które w- bate- 
ryacli przodowych zostały uszkodzone, i już jest na pokładzie T l8, 
które do Anglii zawiezione będą. Air. Dcanc, inżynier robót pod­
wodnych, wydobył z głębi morza l l  dział artyleryi pełnej z lawe­
tami i jaszczykami. Mam zaszczyt i !.. d. 114 Codrington.li

—  Reszla pozostałych w Anglii rosyjskich jeńców wojennych 
odjechała wczoraj z Lewes, koleją żelazną do Portsmoutli, zkąd na 
pokładzie okrętu „lmperatriee<! odpłynie do domu. Miejska banda 
muzyczna, władze miejscowe i mieszkańcy odprowadzili Rosyau aż 
dworca kolei żelaznej i przy pożegnaniu życzyli im szczcśtiwćj p o ­
dróży. Odjechało w ogóle 15 oficerów i 311 żołnierzy. Sześciu sze- 
regow-ców chorych pozostało w szpitalu z dwoma posługaczami i 
jednym lekarzem. Z oficerów nie umarł żaden podczas niewoli, 
z szeregowców zaś umarło 25, powiększ ej części na zapalenie płuc. 
Odjeżdżający oficerowie przesłali władzom miejskim następujący list 
pożegnawszy:

„Lewes, 15 kwietnia 185(1. Aly, oficerowie w służbie rosyj­
skiej, nicmożcmy odjechać z Anglii, byśmy mieszkańcom Lewes i 
przyległych okolic* nic wyrazili naszej wdzięczności. —  Gdyś­
my losem wojen zostali mieszkańcami tego miasta, przyjęto nas 
z otwartą i szlachetną gościnnością, która nas przekonała, że oby­
watele miasta Lewes uważają nas nie za poddanych obcego., nieprzy­
jaznego mocarstwa, Iccz za mężów, którzy podczas wykonania swej 
powinności popadli w nieszczęście. Doznaliśmy gościnności u wielu 
osób, a u w-szystkich grzecznego postępow-nnia. Tym sposobem zła­
godzona była nieco długa niew-ola, a radość nasze z powrócenia do 
domu, uśmierza poniekąd przyjmujący nas żal, że musimy pożegnać 
tych, którzy nam tyle uprzejmości okazali. Z  przyjemnością będzie­
my wspominać to stare, czcigodne miasto i liczne w jego przyle- 
głościach siedziby gościnne, a tak życzymy temu miastu wszelkich 
pomyślności, i z poważaniem i Szacunkiem łączymy w yraz: Niech 
żyje.“  —  podpisał imieniem oficerów- podpułkowmik. Gustaw Grahn.

Na ten list opowiedziały w stosowny sposób władze miejskie.

J F r a ia c y a .
(N ow iny d w oru . ~  K ozru chy ch ło p có w  u liczne.

P a r y ż ,  21. kwietnia. Uroczystość wywodu Jej Mości Ce­
sarzowej zapowiedziana na przedwczoraj, została odłożona na później, 
a mianowicie na 30. kwietnia, gdyż dostojna położnica nic przyszła 
jeszcze do sił Zupełnych. Zaraz po tym obrzędzie nastąpią prze­
nosiny dworu cesarskiego do St Cloud.

—  J. Air Cesarz mianował hrabię Aloruy nadzwyczajnym po­
słem, który reprezentować ma Krancye podczas koronacyi Cesarza 
Aleksandra U- w Aloskwie. —  O wyprawie na wyspę Madagaskar 
nic ma jak na teraz mowy.

— • Na placu opactwa St. Germain des Pres odbywa się targ 
zwyczajny i sprzedaż ciasteczek, a przekupki tamtejsze targują naj­
więcej jeszcze od młodzieży. Wczoraj wieczór uderzyli chłopcy 
uliczni tłumnie na stragany, i zabrali gwałtem wszystkie ciasteczka. 
Na wniesiono z tej przyczyny zaskarżenie przytrzymała polieya 
dziś zrana dziesięciu chłopców z  tej bandy, i osadzono ich w areszcie. 
Krok len sprawił pomiędzy młodzieżą ulic świętego Jakoba i Bene­
dykta wielkie wzburzenie, a o godzinie 11. zebrały się w tej dziel­
nicy miejskiej lak liczne tłumy chłopców, żc służba policyjna z wielką 
tylko trudnością zdołała przywrócić spokój i porządek. Przytrzy­
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mani mają od lat 6ciu do lOciu wieku, przewodnikiem zaś tej bandy 
jest chłopiec Ocioletni.

—  Według dziennika Toulonuais spodziewają się z koncern 
tego miesiąca w obozie pod Porąuerolles przybycia pierwszej dywi- 
zyi armii wschodniej pod wodzą jenerała de Failly, Dywizja ta 
wyruszyła 13. kwietnia z Eupałoryi.

I f l o c S t y .
(W ytk n ięcie  linii graniczne? od  F ra n c ji. — P ow rót w o jsk . — P rzepisy sanitarne. — 

P ośred n ictw o  N apoleona m iędzy Sardynią ł Pzyroem .)

Na posiedzeniu izby drugiej sard.yńskiej 15. b. m. przedłożył minister 
spraw zewnętrznych dwa wnioski do ustawy, jeden względem wy­
tknięcia nowej pogranicznej linii między Piemontem i Francyą 
w okręgach Lessaud (w  Sabaudyi) i Chapareillan (we Francyi), 
drugi względem konweucyi o telegrafy między Sardynią, Francyą, 
Belgią i Szwajcaryą.

—  Według doniesienia dziennika jEspero odbywa się powrót 
ekspedycyjnego korpusu pieinonckiego z Krymu z lakiem pospiechem, 
że połowa jego stanie już w pierwszym tygodniu maja w Piemoncie, 
a za dwoma lub trzema transportami powróci cała ekspcdycya do 
domu. Dla uspokojenia publiczności, która była zatrwożona roz- 
szerzonemi pogłoskami o niebezpiecnej chorobie (tyfus cuslrensis 
z wrzodami) grasującej w lazaretach w Varignano, przy odnodze 
Spezyi, i w szpitalu Pommatone w Genuy i z prawdziwą obawą wy­
gląda powrotu wojska z Krymu, wydał minister wojny Durando 
obszerne rozporządzenie, na mocy którego wojsko to będzie musiało 
odbywać kwarantane. Będzie umieszczone w powyższym lazarecie 
w Yarignano, w lczarecie della Focce w Genuy, a nawet w laza­
recie w Yillafranka, albo też w przyległej okolicy wymienionych 
miejsc zajmie zdrowe i obszerne, kordonem sanitarności otoczone 
obozy, albo też pozostauie w części na okrętach aż pokąd nie upły­
nie czas kwarantany. Wojskowi lekarze, przy różnych korpusach 
wojska, będą przez ten czas pełnić służbę sanitarnosei w miarę in- 
strukcyi władzy marynarki, przy pomocy posługaczy chorych i sióstr 
miłosierdzia. Wszystkie wojska będą pobierać żołd służby polnej 
aż po dzień, w którym do wolnej pratiki przypuszczone będą. Kwa­
rantann ula zdrowego wojska nie może być mniejsza nad pięć dni, 
dla chorych i rekonwalescentów nic mniejsza nad dni 14.

—  Wychodzący w Turynie dziennik Armonia zawiera na dniu 
15. b. m. korespondencyę paryską względem zajść picmoncko-rzyin- 
skich, w której utrzymuje, że Cesarz Napoleon ofiarował swe po­
średnictwo, i że je Rzym przyjął. Armonia dodaje, że załatwie­
nie to nie może przyjść do skutku ani pod teraźniejszem ministc- 
ryum, ani z teraźniejszą izbą. ale że w Paryżu naradzano się już 
nad zmianą pieinonckiego gabinetu, która za sobą rozwiązanie izby 
pociągnie.

liem ce.
(S tarcie  m iędzy za łoga  pruską i baw arsk ą .)

Frankfurt, 20. kwietnia. Między żołnierzami stojącego tu 
załogą 32. pułku pruskiej piechoty a pierwszym batalionem 13. 
pułku bawarskiego przyszło wczoraj w wieczór do tak zaciętego 
starcia, że z obu stron dobyto broni. Powód dały panujące już od 
niejakiego czasu niesnaski między żołnierzami pruskimi i bawar­
skimi. Władze wojskowe rozpoczęły śledztwo dla przykładnego 
ukarania winnych; zaś dla zapobieżenia na dal podobnym zdrożnoś- 
ciom wydano wczoraj zaraz potrzebne rozporządzenia.

Eirólestwo B*olsUie,
(O dczytanie m anifestu. — N abożeństw o dzięk czynne za  p o k ó j.)

U a r s K u w a ,  22. kwietnia. Gazeta Warszawska  donosi: 
Dnia onegdajszego o godzinie H e j rano, przy odczytaniu Najwyż­
szego manifestu o zawarciu pokoju przez llosyę z Francyą, Anglią 
i Porta Otlomaiiską, odprawione zostało w katedrze prawosławnej 
św. Trójcy dziękczynne nabożeństwo celebrowane przez Najprze- 
wielebnięjszego Arsenijusza Arcybiskupa Warszawskiego i Nowo- 
gieorgi wskiego, w obec JO. księcia Gorczakowa, jcnerał-adjutantn, 
główno dowodzącego pierwszą armią, Namiestnika Królestwa, oraz 
urzędników wszelkich władz, tak wojskowych jak cywilnych. —  
Tegoż dnia o lOej rano, manifest Najwyższy odczytany także zo ­
stał przy odprawieniu nabożeństwa, w kościele Metropolitalnym św. 
Jana i innych świątyniach.

Rosya.
(W y w o z y  gran icę /.e zw o lon c , —  M ianowania, — W ykaz d ób r sk arbow ych . — W ia ­

d om ości z  K rym u.)
P e t e r s b u r g , 15. kwietnia. Równocześnie ze zniesieniem 

stanu oblężenia we wszystkich guberniach państwa zezwolił także 
Cesarz na wolny wywóz za granicę wszelkiego rodzaju zboża, by­
dła, koni, wódki 1 spirytusów. —  Kilka najnowszych ukazów Ce­
sarza przynoszą znowu znaczne ulgi włościanom. Starszyzna wiej­
ska została uwolniona od poboru wojskowego a zaciągniętym już 
rekrulom dozwolono pod łatwiejszemi warunkami stawić za siebie 
zastępców dobrowolnych. —  Cesarz mianował nowym gubernatorem 
Kamczatki i naczelnym dowódcą wszystkich portów wschodniego 
oceanu kapitana pierwszej klasy Kozakiewicza. Jcnerał-major Sa- 
wojka, który był poprzednio gubernatorem Kamczatki i wsławił się 
obroną Pelropawłowska, otrzyma zapewne ważniejszą posadę w ziemi 
rosyjskiej nad Amurem. —  Wicie zajęcia wznieca wykaz ministe- 
ry 11111 dóbr skarbowych co do stanu dóbr w r. 1854. Ogólna liczba

ludności nie zmniejszyła się wcale obecną wojną, owszem wzrosła 
znacznie w tych latach, chociaż ludność dóbr skarbowych (19  mil.) 
postawiła sama w 1. 1853 i 1854 1(57.058 rekruta. —  Pokazuje sic 
także widoczny acz nie nadto wilki postęp co do moralnego stanu 
włościan. We wszystkich dobi-ach skarbowych było 2950 szkółek 
wiejskich z 170.500 uczniami (między którymi 20.000 płci żeńskiej.) 
W  roku 1850 liczono na 1000 dorosłych dzieci tylko 8 uczących 
się, zaś w roku 1854 było już na 1000, 9 uczniów. Podniósł i 
rozwinął się także w tych czasach nadzwyczajnie chów koni, w je ­
dnym tylko r. 1854 wydały dobra skarbowe 150 000 źrebią! rasy 
poprawnej. Ażeby zaś poznać całe bogactwo Rosyi w zbożu, dość 
wymienić, że mimo tak niezmierne potrzeby wojenne znajduje się 
obecnie według urzędowych wykazów ministeryalnych 2(5 milionów 
czetwerti rosyjskich w magazynach rezerwowych.

—  Jencrał-Adjutant Liiders donosi z Bnkczyseraju, że Fran­
cuzi jednomyślnie i ciągle okazują dla wojsk naszych szczera przy­
jaźń i szacunek. Po zawarciu pokoju, ich głównodowodzący uważał 
za możebne zdjąć swój łańcuch; w skutek czego dnia 4. kwietnia 
tłumy Francuzów wszelkich stopni, nagle ruszyły w liczbie około 
sześciu tysięcy, na góre Makenzic przeszedłszy w bród czarną 
rzeczkę w całej jej rozciągłości, żołnierze i oficerowie rosyjscy 
przyjęli icli uprzejmie i ugościli czem mogli; Francuzi tańczyli 
z żołnierzami rosyjskiemi, chodzili z nimi objąwszy się, a wielu 
zostało na noc w naszym obozie. W  ogóle spółczueic dla Bosymi 
uderzające. Po naradzie z główno dowodzącym wojskami Francu- 
skiemi postanowiono przepuszczać obustronnie do obozu rosyjskiego 
i francuskiego za biletami.

Twrcya.
(Kom isy a organizacyjna w ołosk a  i m o lu ń sk a . — Powstanie bułgarskie przytłum iono 

w za rod zie . — Konaisya spraw  azyatyckic.h.)

Independance belge donosi, że Porta zadekretowała złożenie 
z posady obudwu hospodarów, Mullau i Wołoszczyzny. Aleksander 
książę Ghika uprzedził to rozporządzenie podaniem się do dymisji. 
Mianowano już kajmakamów, ażeby w imieniu Sułtana administro­
wali obie prowincje, aż pokąd nienastąpi jej reorganizacja. Koini- 
śyę organizacyjną składają: za Wołoszczyznę wielki Ban Konstantyn 
Ghika, za Mnltany wielki logotet Balseb. Komisarzem Porty, który 
zapewne będzie reprezentować Porte na wspomnioncj komisji mie­
szanej, mianowany jest Safet-Fffendi, musteszar wielkiego wezyra.

—  Oestr. /Ag. donosi, że obwodowy szef w Gurgussowaczn 
roztropnem postępowaniem swojem stłumił prawic w zarodzie no- 
wstanie, które na granicy serbskiej w Bułgaryi wybuchnąć miało. 
Przewódzca, niejaki Dymitry z kilkoma stronnikami miał się schro­
nić w góry; jego właśnie ludzie donieśli tę sprawę rezydującemu

; w pobliżu Baszy.
—  Dzinnik La P resse  donosi z Konstantynopola, że Sułtan 

i postanowił osobną komisyę, ażeby zbadać właściwą przyczynę le- 
j raźniejszych rozruchów w Azyi i obmyślić zarazem skuteczne środki

zaradcze. Komisya ta ma udać sic na miejsce rozruchów 1 rozpo­
znać dokładnie wszelkie żałoby mieszkańców, tymczasem zaś obej­
mie Omer Basza dowództwo, ażeby w potrzebnym razie poprzeć 

; usiłowania komisji i zbrojną ręką wpłynąć na przywrócenie po- 
I irządku i spokoju.

BloniesieBfcia % ostatniej poczty.
i P aryż, 24 . kwietnia. Monitor oznajmia, że powracające
i z Krymu wojska ze względu na epidemie, która jednak w ostatnich 

czasach zupełnie ustała, umieszczone będą w obozie w pobliżu wysp 
llyeryjskieli.

P aryż, 25go kwietnia. Nadesłane tu wczoraj z Londynu 
dzienniki zawierające autentyczny, jak twierdzą tekst traktatu po­
koju, rozdano na poczcie bez przeszkody.

Londyn , 23. kwietnia. Globe donosi, że bracia Baring maja 
zamiar na czele kilku angielskich bankierów zakładać banki w Ro­
syi. —  Dziennik Dailc News ogłasza w powtórnem wydaniu auten­
tyczną, jak powiada, treść traktatu pokoju.

Londyn, 25, kwietnia. Na we/.orajszcm posiedzeniu izby 
niższej złożył lord Palmerston na stole izby papiery odnoszące się 
do nieporozumienia amerykańskiego; Bulw er zapowiedział w tej 
sprawie mocyę. Następnie przyjęto większością 108 głosów prze­
ciw 87 wniosek Godericlia  względem egzaminu kandydatów służby 
cywilnej. W  izbie Jordów zapewnił lord Clarcndon, że konferen- 
cya paryska dokładnie rozważyła kwestyę włoską. Stanowisko 
wojskowe Austryi w Parmie nie jest zresztą wielkiej wagi. Lord 
Lynhurst zapowiedział moeye względem Parmy.

Berlin, 25. kwietnia. Pruski dokument ratyłikacyi wysłano 
wczoraj do Paryża. Król odjeżdża dziś do Drezdna i zamyśla po­
wrócić dnia 29. b. 111.

Petersburg, 22. kwietnia. Książę Menżykow uchylony zo­
stał z posady gubernatora Kronsztadu. Rozkaz dzienny z dnia 15. 
b. 111. nakazuje formowanie dwóch nowych pułków dragonów i dwóch 
nowych pułków piechoty dla armii kaukazkiej.

P etersbu rg , 24. kwietnia. Książę Gorezakow mianowany 
został ministrem spraw zagranicznych.

m a r s y l i a ,  23. kwietnia. Paropływ „Euphrala przywiózł 
z Konstantynopola ratyfikowany dokument traktatu pokoju. Wojska 
sprzymierzonych opuszczają oddziałami Krym.

Cnenua, 21. kwietnia. Corrierc mercantile donosi, że ar­
mia piemoncka zmniejszona będzie o 16.000 wojska.
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K u r s  l w o w s k i .

Dnia 26. kwietnia.

Dukat holenderski....................................mon. konw.
Dukat c e s a r s k i...................................  „ „
Półimperyal '/ł. r o s y js k i ......................... „ „
Rubel srebrny rosyjsk i............................. „  „
Talar p r u s k i.............................................. „  „
Polski kurant i pięciozłotówka . . . „  „
Galicyj. listy zastawne za 100 złr.
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 
5%  Pożyczka n a ro d o w a .................

bez
kuponów

gotówką | towarem
złr. kr, j złr. kr

4 42 4 45
4 43 4 46
8 11 8 16
1 35 1 36
1 29 1 31
1 9 1 10

84 15 84 45
77 — 77 39
85 — 85 40

225

1117 1110 1114 
646%  645

Wiedeński kurs papierów.
Dnia 24. kwietnia.

Obligacye długu państw a............. 6°/0 za sto 86%  V, %
detto pożyczki naród................ 5%  „ 8ó%  “ / i ,  V*
edtto z r. 1861 sery a B . . . 6%
detto z r. 1853 z wypłata . . 6%

Obligacye długu państwa . . . . .  4 % %
detto detto .......................4%
detto z r. 1860 z wypłata . . 4%  
detto detto detto . . . 3°/0
detto detto .......................2 % %

Pożyczka z losami z r. 1834 .................
detto detto z r. 1 8 3 9 ..................... „
detto detto z r. 1854 ..................... r

Obi. wiód. miejskiego b a n k u ...................®Va%
Obi. loinb. wen. pożyczki z r. 1850 . . 5 %
Obi. indemn. Niż. Austr................................5%

detto krajów koron. . . . . . .  6%
AUcye bankow e..............................
Akcye n. a. Tow. eskp. na 500 złr. . . .
Akcye c. k. uprz. Tow. kred dla hand. i przem. 342%  341%  
Akcye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 złr. . 3035 3017%
Akcye kolei żel. Glognickiej na 600 złr..................—
Akcye kolei żel. Edynburskiej na 200 złr. . . .  —
Akcye kolei Budzińsko-Lincko-Gmundzkiej na 250 zlr. 261
Akcye Dunajskiej żeglugi parowej na 500 złr. . . . 639 636

Wićdeński kurs wekslów.
Dnia 24. kwietnia.

Amsterdam za 100 holi. z ł o t y c h ..................—
Augsburg za 100 złr. kur.................................  102'% %  %
Frankfurt n. M. za 120 fi. na stopę 84%  101 %  %
Genua za 300 lire nowe Piemont....................  —
Hamburg za 100 Mark. Bank. . . . . . . .  75 75 1.
Lipsk za 100 ta la ró w .......................................  —
Liwurna za 300 lire toskań. , ..........................  —
Londyn za 1 funt sztrl....................................... 10-3 4
Lyon za 300 fr a n k ó w ....................................... —
Medyolan za 300 lire austr...............................  —
Marsylia za 300 franków —
Paryż za 300 fra n k ów ..................................... . 119% %
Bukareszt za l  złoty P a r a .............................   269%

w przecięciu
85%
85‘ Vla

225

1114
546
342
3020

261
637

w przecięcia 
— 3 m.
102%
101%

aso.
3 m. 
2 m. 
2 m. 
2 m.
2 m.
3 m.

— 2 m.
— 2 m.
— 2 m.
119% * m.

269%  31 T. S.

76

10-3%

Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.
Dnia 26. kwietnia

Oblig. długu państwa 6%  8 6 ; 4 %  — ; 4 %  — ; 4%  z r. 1850 —
i%  -  ; 2 % %  —  , Losowane obligacye 5%  — ! Losy z r. 1834 za 1000 złr.
— ; z r. 1839 133. Wied. miejsko bank. — . Węgiers. obi. kamery nadw.
 Akcye bank. 1108. Akcye kolei półn 3000 Glognickiej kolei żelaznej
—. Odenburgskie— . Budwajskie — . Dunajskiej żeglugi parowej 633. Lloyd
—. Galie, listy zast. w Wiednia — . Akcye niższo-austr. Towarzystwa 
sskompto wego a 500 złr. 542 %  złr.

Amsterdam I. 2. m. 84% . Augsburg 102% 3. m. Genua — 1. 2. m Franlt. 
furt 101% 2 . m. Hamburg 74%  *• m. Liwurno — 1. 2 . in. Londyn 10—3. 
1. m. Medyolan 102%. Marsylia 119 1. Paryż 119%- Bukareszt 270 Kon­
stantynopol — . Smyrna —. Agio duk. ces. — Pożyczka z r. 1851 5 %  
lit. A. — . lit. B. — . Loinb. — ; 5%  n'-ż. austr. obi. indemn. — innych kra­
jów koron. 78. Renty Como — Pożyczka z roku 1854 107u/ j e. Pożyczka naro­
dowa 857/ , 6. C. k austr. akcye skarb, kolei żelaz. po 500 fr. — fr. Akcye 
c. lf. uprzywil. zakładu kredyt.

M*rsyje,chnli do Sjieuira.
Dnia 26. kwietnia.

Hr. Komorowski Kazimirz, z Przemyśla. — IIr. Badeni Alex., z Glinian.— 
Hr. Stadnicki Leon, z Nadyb. Br Doliniański Sew., z Dolinian. — PP. Gno- 
iński A lex., z Krasnego. — Żukicwicz Kajet., z Steniatyna. — Cywiński Ję- 
drzej, z Dclojowa. — Nahujowski Jan, z Kropiwnik. — Sawicki Staniał., t Po­
lanic. — Skolimowski Tadeusz, z Ilumieńca. — Dr. Zajkowski Edw., z Stani­
sławowa. — Paygcrt Adam, z Lubieńca. — Batz Winc., z Krakowa. — Gnie­
wosz Alex., z Przemyśla. — Janiszewski Juliusz, z Wołania. — Pietrcski Ok­
taw, z Sambora. — Kielanowski Tyt., z Kozłowa. — Głowacki Tadeusz, z Mi- 
latyna.

Dnia 27. kwietnia.
PP. Krzeczunowicz Ignacy, z Jaryczowa. — Szczepański Tad.,_ z Czajko- 

wic. — Broniewski Roman, z Tarnowa. — W olf Gust., dr. med., z Żółkwi. — 
Mysłowski Alfred, z Zarży. — Pożniak Wilhelm, z Bukówska. — Kułaczkowski 
Józef, z Zalesia. — Szwajkowski Jan, z Tarnowa. — Jaruntowski Jan, z Her­
manowie. — Pachcr Karol, c. k. nadradca finansowy, z Krakowa. — Pawłowski 
Wład. Felix, syndyk, z Brodów.

W yjech a li se  Jjirotnu.
Dnia 26. kwietnia.

Hr. Zborowski, do Dembicy. — PP- Strzelecki Krzystof, do Rohatyna.— 
Zawadzki Nikodem, do Krzywcza. — Łodyński Piotr Justyn, do Prusinowa. — 
Jędrzejowicz Dawid, do Glińska. -  Strzelecki Jan, do Kukizowa. — Antoniewicz 
Wincenty, do Snwarzawy.

Dnia 27. kwietnia.
PP. Bareny Karol, c. k. aktuaryusz pow., do Chodorowa. — Kłodziński

Adam, do Parchacza. — Schumann Juliusz, c. k. przełożony pow., do R aw y.__
Dellimont, c. k. kapitan i Berudt, e. k. rotmistrz, do Dcinbicy. — Linhardt An­
toni, c. k. radca fnansowy, do Sambora.

Spostrzeżenia m eteorologiczne w e Lw ow ie
dnia 25. kwietnia.

Pora

Barometr
w mierze 

parys. spro­
wadzony do 
0°  Reaum.

Stopień
ciepła

według
Reamn.

Stan po­
wietrza 
wilgot­
nego

Kierunek i siła 
wiatru

Stan
atmosfery

6 . god. zrana 
2 . god. popołr 
lO.god. wiecz.

32640
326.05
325.53

-+- 8 O'1 
-f- 14.9 ® 
-t- U  0"

70.5 
42.9
62.6

połud.-zach. sł.
n ' n 
„  cichy

pogoda
pochmurno
pogoda

T  E A  T  IŁ.
Dziś : „Don Carlos.“ Tragedya Schillera 
J u tro : Opera niem. : „RigoIetto.“

Dnia 26. kwietnia 1856 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwow­
skim następujące pięć lic zb :

1 2 .  6 5 .  4 6 .  3 6 .  2 7 .
Przyszłe ciągnienia nastąpią dnia 10. i 21. maja 1856 r.

K R O N I K A .
Wykaz darów złożonych w magistracie miasta Lwowa na wsparcie ubo­

gich wdów i sierot po zmarłych na cholerę w r. 1855. — (Ciąg dalszy. Ob. 
kronikę w Nr. 97 Gaz. Lwowskiej.) :

Urząd łandwójtowski trzeciej części: Z domu nr. 614 Jan Schultz złożył 
2r., nr. 306 NN. nr. 435 NN. nr. 400 NN. nr. 395 NN. nr. 324 NN. złożyli 
razem 3 r . , nr. 300 Józef Szeligowski l r . , nr. 232 NN. 30lt., nr. 226 Szwe- 
dzieki lr ., nr. 225 pani Natalia Hostońska 30k., nr. 402 Duziak Wawrzyniec 
30k., nr. 409 panie Ducheńska i Heintz 60k., nr. 94 Rawski Karol 40k., nr. 229 
pani Józefa Czacka 30k., nr. 233 NN. 20k., nr. 234 NN. 10k., nr. 434 Ostro- 
■wici 3r., nr. 392 Ozyasz Pordes lr ., nr. 436 Berger lr ., nr. 503 pani Uściń- 
ska 30k., nr. 526 Asclier Reich lok., nr. 530 Śmigielski Szymon 80k., nr. 623 
M. B. Kosel 30k., nr. 522 J. L. Schwarz 20kr., nr. 621 M. G. Ilarraann 10k., 
nr. 521 Nadel Leib 1 Ok., nr. 520 Czop W . 20k., nr. 134 pani Margałeś Sara 
12k., nr. 618 Diamant Michał lO k, nr. 518 Sehorr Mojżesz 10k., nr. 134 pani 
Rachel Czi es 10k., nr. 135 Chane Baile Katz 10k., nr. 136 Jutte Katz lO k, 
nr. 137 Bompach Marya 10k., nr. 138 Frimit Kahne 10k., nr. 225 Michał Fara- 
nowicz lOk., nr. 139 pani Marya Wild 20k., Josel Thumen lOk., Józef Spinadil 
10k., Baile Uulles 12k., Rosenthal Aron Gk., nr. domu’ 219 Lej Stanisław 2r., 
nr. 218 Feppa 30.k., nr. 221 Piotr Heissig lr ., nr. 301 Jan Kulikowski 20k., 
nr. 194 Tranki lr., nr. 588 Daszkiewicz Hipolit lr ., nr. 589 Bartols Jan lr ., 
nr. 61 pani Karolina Klingeiifuss lr ., nr. 178 Sidorowicz Józef lr ., nr. 202 Że­
lichowski Jan lr ., nr. 163 pani Agnieszka Zaworska 10k., nr. 270 NN. 30k., 
nr. 383 Kistryn Jakóli lr ., nr. 838 Gołębiowski Maciej 3 r , nr. 301 Kos August 
lr ., Jakób Rohan rusznikarz 20k., cech szynkarzy miejskich 22r.30k., przewie­
lebne łac. probostwo katedralne ze składki w kościele 6r.63%k., urząd łand­
wójtowski czwartej części: Z domu nr 151 Birkmann Jan 20k., nr. 117 zawia­
dowca probostwa imx. Skrzyszowski lr ., nr. 117 kooperator probostwa imx. Sza­
mota lr., nr 122 pani Anna Hubner lr ., nr. 71 Zofia Kellerraann 3r., nr. 348 
Zofia Klisz 10k., nr. 343 Hóflieh Karol 2r., nr. 349 Sapiela Bazyli 20k., nr. 349 
Wojtasiewicz Jan 12k ., nr. 323 pani Emilia Lokocz 20k., Hendrich 10k,, pani

Skwarczyńska nr. 31 7% lr .( nr. 314 Pięciorak K /k ., nr. 306 Ottawa 10k., nr. 
282 Marciniak lr ., Marcin Jarębkiewicz 20k., nr. 227 Sebastyan Pudłowski 10k., 
nr. 227 Maciej Juszczak lOk., nr. 227 Mikołaj K;jak 20k., nr. 3t2 Tomasz Ro- 
zaczewski Ir., nr. 195 Andrzej Kijak l r 20k., nr. 164 Józef Friedrich lr., nr. 
334 Jan Kozyrski lr ., nr. 337 Babr 20k., nr. H5 Kasper Swiderski I2k., nr. 
115 Finik lr ., nr. 570 M. R. Hónl 30k., nr. 2 Spadkobiercy po Zacherlem lr., 
nr. 95 spadkobiercy poNostitzu 40k., nr. 96 Torosiewicz Teodor 2r., L. M. Ir., 
nr. 512 Wanke lr., nr. 511 3r., NN. lOk., nr. 449 Wołoszyński Józef 5r., nr. 
453 2r., nr. 366 Koberwein lr., nr. 461 Klimowicz Teodor lr., nr., 495 Moty- 
lewsfci Klemens 2 r., nr. 466 pani Joanna Schumann Ir., nr. 666 pani Zaslawska 
Marya 3Uk., nr. 439 Antoni Zasławski 30k., nr. 8 R. Kopetzki 3r., nr. 572 Jan 
Baranowski 20k,, nr. 14 Szypka 30k., nr. 80 Dyonizy Marie 20k., nr. 81 P. 
Wójcicki lr., nr. 98 5r., nr. 434 c. k. gubernialny radca Mayer-Majborn lr.30k., 
nr. 576 Józef Alder 2r. nr. 423 Edward Krorner 2r., nr. 367 Walenty Hillich 
5r., nr. 442 Łukasz Marek 2i\, nr. 443 Orłowski 5r., NN. 20k., nr 573 W er­
ner Karol 20r., nr. 92 2t\, nr. 73 Jabłoński Kajetan 2r., nr. lg<j pani Pasyn- 
kowska lr., nr. 502 Schnajder lr ., nr. 504 Śniadowski lr., nr. 507 Ustyano- 
wicz lr ., Jego Excelencya hrabia Kajetan Lewicki 50i\, nr. 75 Minasiewiez 2r., 
nr. 52 M. Beck 20k., cech kotlarzy miejskich 5r., przewielebne łac. probostwo 
katedralne 10r.% k., hrahia Dzieduszycki Włodzimirz 25r., Apolinary Jaworski 
właściciel dóbr Ordowa w obw. Złoczowskim 20r., urząd łandwójtowski złożył 
z domów nr. 42 NN. lr .,  nr. 361 Franciszek Tankui 2 r . , nr. 306 Filip Kulik 
lr ., nr. 60 Piotr Tarler lr ., nr. 18 pani Zarzycka lr ., nr. 19 Michał Sandor 
lr. , nr. 164 pani Ludwika Pfaff lr . , nr. 160 pani Marya Zakrzewska 20k., 
nr. 159 pani Lunda 20k . , nr. 67 Lconhard Stcngel 30k., nr. 65 pani Aloiza 
Ohapowich 2ok., nr. tlO Magdalena Hubrich, hrabina Łoś ar., nr. 97 C. Caglia 
40k., nr. 358 Aloizy Rcicban lr ., nr. 234 Sławikowski 30k., nr. 46 Franciszek 
Knauer 2r., nr. 46 Ignacy Drexler 2 r., nr. 360 pani Marya Karger 2r , nr. 281 
W. Ditrich lr ., nr. 281 E. Penllier 2r., nr. 280 A. Czuczawa 2r.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Główny Redaktor M . Szrseniawa Sar ty ni. Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


